

第 1 8 期

財 務 諸 表

自：平成19年 4月 1日
至：平成20年 3月31日

〒151-0052
東京都渋谷区代々木神園町 3 - 1
国立オリンピック記念青少年総合センター内

社団法人 日本キャンプ協会
会長 野 澤 巖

貸借対照表総括表
平成 20年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	一般会計	補助金事業	キャンプ場設立 準備事業	その他の特別会 計	出版事業	朝霧野外活動 センター	内部取引消去	合 計
資産の部								
1. 流動資産								
現金預金	134,523,783	1,413,961	10,095,505	4,404,007	30,401,846	14,134,900	0	194,974,002
売掛金	0	0	0	0	1,335,300	0	0	1,335,300
預け金	175,000	0	0	0	0	0	0	175,000
未収金	10,191,529	0	0	0	0	20,520	306,159	9,905,890
たな卸資産	0	0	0	0	3,452,025	0	0	3,452,025
前払金	1,002,300	0	0	0	0	0	0	1,002,300
仮払金	190,000	0	0	0	0	0	0	190,000
有価証券	20,000,000	0	0	0	0	0	0	20,000,000
流動資産合計	166,082,612	1,413,961	10,095,505	4,404,007	35,189,171	14,155,420	306,159	231,034,517
2. 固定資産								
(1) 基本財産								
投資有価証券(基)	50,000,000	0	0	0	0	0	0	50,000,000
基本財産合計	50,000,000	0	0	0	0	0	0	50,000,000
(2) 特定資産								
退職給付引当資産(特)	11,715,000	0	0	0	0	0	0	11,715,000
減価償却引当資産(特)	8,640,929	0	0	0	0	0	0	8,640,929
特定資産合計	20,355,929	0	0	0	0	0	0	20,355,929
(3) その他固定資産								
車両運搬具	1,800,000	0	0	0	0	0	0	1,800,000
什器備品	4,735,185	0	0	0	0	0	0	4,735,185
減価償却累計額	3,918,796	0	0	0	0	0	0	3,918,796
電話加入権	201,424	0	0	0	0	0	0	201,424
保証金	11,160	0	0	0	0	0	0	11,160
ソフトウェア	11,018,312	0	0	0	0	0	0	11,018,312
その他固定資産合計	13,847,285	0	0	0	0	0	0	13,847,285
固定資産合計	84,203,214	0	0	0	0	0	0	84,203,214
資産合計	250,285,826	1,413,961	10,095,505	4,404,007	35,189,171	14,155,420	306,159	315,237,731
負債の部								
1. 流動負債								
未払費用	13,737,494	306,159	0	0	341,245	12,039,733	306,159	26,118,472
前受金	42,799,000	0	0	0	0	0	0	42,799,000
預り金	24,850,426	38,320	0	0	4,666	42,763	0	24,936,175
仮受金	488,600	1,069,482	0	0	0	40,000	0	1,598,082
流動負債合計	81,875,520	1,413,961	0	0	345,911	12,122,496	306,159	95,451,729
2. 固定負債								
退職給付引当金	11,715,000	0	0	0	0	0	0	11,715,000
固定負債合計	11,715,000	0	0	0	0	0	0	11,715,000
負債合計	93,590,520	1,413,961	0	0	345,911	12,122,496	306,159	107,166,729
正味財産の部								
1. 指定正味財産								
指定正味財産合計	0	0	0	0	0	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	0	0	0	0	0	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 一般正味財産								
一般正味財産合計	156,695,306	0	10,095,505	4,404,007	34,843,260	2,032,924	0	208,071,002
(うち基本財産への充当額)	50,000,000	0	0	0	0	0	0	50,000,000
(うち特定資産への充当額)	20,355,929	0	0	0	0	0	0	20,355,929
正味財産合計	156,695,306	0	10,095,505	4,404,007	34,843,260	2,032,924	0	208,071,002
負債及び正味財産合計	250,285,826	1,413,961	10,095,505	4,404,007	35,189,171	14,155,420	306,159	315,237,731

正味財産増減計算書総括表
平成 19年 4月 1日 から平成 20年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	一般会計	補助金事業	キャンプ場設立 準備事業	その他の特別会 計	出版事業	朝霧野外活動 センター	内部取引消去	合 計
一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
基本財産運用益								
基本財産受取利息	315,671	0	0	0	0	0	0	315,671
基本財産運用益計	315,671	0	0	0	0	0	0	315,671
受取入会金								
入会金収入	12,732,000	0	0	0	0	0	0	12,732,000
受取入会金計	12,732,000	0	0	0	0	0	0	12,732,000
受取会費								
普通会員受取会費	52,717,000	0	0	0	0	0	0	52,717,000
賛助会員受取会費	120,000	0	0	0	0	0	0	120,000
登録・更新料収入	22,746,000	0	0	0	0	0	0	22,746,000
受取会費計	75,583,000	0	0	0	0	0	0	75,583,000
事業収益								
参加費収入	45,311,336	1,049,000	0	0	0	124,019,360	0	170,379,696
広告料収入	645,000	0	0	0	0	0	0	645,000
その他収入	1,279,015	0	0	0	13,406,366	921,410	0	15,606,791
事業収益計	47,235,351	1,049,000	0	0	13,406,366	124,940,770	0	186,631,487
受取補助金等								
受取国庫補助金	0	3,792,350	0	0	0	0	0	3,792,350
受取民間助成金	0	8,032,619	0	0	0	0	0	8,032,619
受取補助金等計	0	11,824,969	0	0	0	0	0	11,824,969
受取寄付金								
受取寄付金計	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収益								
受取利息	617,142	0	22,169	0	66,258	69,466	0	775,035
雑収益	384,888	0	0	0	0	34,360	0	419,248
雑収益計	1,002,030	0	22,169	0	66,258	103,826	0	1,194,283
他会計からの繰入額								
他会計からの繰入額	5,977,645	204,871	0	0	0	0	6,182,516	0
他会計からの繰入額計	5,977,645	204,871	0	0	0	0	6,182,516	0
経常収益計	142,845,697	13,078,840	22,169	0	13,472,624	125,044,596	6,182,516	288,281,410
(2) 経常費用								
事業費								
期首たな卸高	0	0	0	0	2,583,914	0	0	2,583,914
仕入高	0	6,875,400	0	0	5,909,091	5,338,271	0	18,122,762
期末たな卸高	0	0	0	0	3,452,025	0	0	3,452,025
給料手当	0	0	0	0	6,000,000	35,600,297	0	41,600,297
臨時雇賃金	0	205,700	0	0	0	1,120,990	0	1,326,690
日当手当	523,000	0	0	0	0	0	0	523,000
出張費	543,600	0	0	0	0	50,000	0	593,600
福利厚生費	0	0	0	0	0	4,711,987	0	4,711,987
旅費交通費	13,223,967	1,086,731	0	805,321	120,970	706,304	0	15,943,293
通信運搬費	1,697,165	361,272	0	1,310	609,147	545,744	0	3,214,638
消耗什器備品費	69,245	0	0	0	0	7,940,854	0	8,010,099
消耗品費	4,164,056	837,576	0	0	2,654	2,795,443	0	7,799,729
会議費	1,579,658	35,065	0	107,854	13,187	155,750	0	1,891,514
印刷製本費	7,957,930	609,876	0	0	40,950	605,850	0	9,214,606
燃料費	0	0	0	0	0	6,510,828	0	6,510,828
光熱水料費	0	0	0	0	17,678	9,621,622	0	9,639,300
賃借料	1,399,278	450,540	0	36,235	257,590	5,950,807	0	8,094,450
保険料	220,038	60,960	0	0	0	438,790	0	719,788
諸謝金	5,023,274	2,553,200	0	0	0	0	0	7,576,474
租税公課	0	0	0	100,000	0	197,700	0	297,700
委託費	1,785,000	0	0	0	0	38,496,770	0	40,281,770
雑費	11,545	2,520	0	0	44,070	13,965	0	72,100
事業費計	38,197,756	13,078,840	0	1,050,720	12,147,226	120,801,972	0	185,276,514
管理費								
役員報酬	2,320,000	0	0	0	0	0	0	2,320,000
給料手当	30,056,605	0	0	0	0	0	0	30,056,605
賃金・雑給	1,535,817	0	0	0	0	0	0	1,535,817
法定福利費	5,248,769	0	0	0	0	0	0	5,248,769
会議費	1,176,829	0	0	0	0	0	0	1,176,829
職員交通費	1,666,342	0	0	0	0	0	0	1,666,342
委員交通費	6,466,862	0	0	0	0	0	0	6,466,862
通信運搬費	13,421,991	0	0	0	0	0	0	13,421,991
車両運搬具減価償却費	202,230	0	0	0	0	0	0	202,230
什器備品減価償却費	720,850	0	0	0	0	0	0	720,850
ソフトウェア減価償却費	3,148,089	0	0	0	0	0	0	3,148,089
消耗什器備品費	754,004	0	0	0	0	0	0	754,004
消耗品費	1,281,282	0	0	0	0	0	0	1,281,282
福利厚生費	468,813	0	0	0	0	0	0	468,813
印刷製本費	7,682,220	0	0	0	0	0	0	7,682,220
広報宣伝費	87,696	0	0	0	0	0	0	87,696
光熱水料費	145,560	0	0	0	0	0	0	145,560
賃借料	2,417,189	0	0	0	0	0	0	2,417,189
保険料	1,108,690	0	0	0	0	0	0	1,108,690
管理諸費	7,688,672	0	0	0	979,991	0	0	8,668,663
租税公課	1,565,380	0	0	0	311,904	2,209,700	0	4,086,984
支部育成補助費	7,218,000	0	0	0	0	0	0	7,218,000
雑費	1,160,684	0	0	0	0	0	0	1,160,684
管理費計	97,542,574	0	0	0	1,291,895	2,209,700	0	101,044,169
他会計への繰出額								
他会計への繰出額	204,871	0	0	5,977,645	0	0	6,182,516	0
他会計への繰出額計	204,871	0	0	5,977,645	0	0	6,182,516	0
経常費用計	135,945,201	13,078,840	0	7,028,365	13,439,121	123,011,672	6,182,516	286,320,683
当期経常増減額	6,900,496	0	22,169	7,028,365	33,503	2,032,924	0	1,960,727
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用								
その他の経常外費用								
退職給付引当金繰入額	1,300,000	0	0	0	0	0	0	1,300,000
経常外費用計	1,300,000	0	0	0	0	0	0	1,300,000
当期経常外増減額	1,300,000	0	0	0	0	0	0	1,300,000
税引前当期一般正味財産増減額	5,600,496	0	22,169	7,028,365	33,503	2,032,924	0	660,727
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	322,400	0	0	322,400
当期一般正味財産増減額	5,600,496	0	22,169	7,028,365	288,897	2,032,924	0	338,327
一般正味財産期首残高	151,094,810	0	10,073,336	11,432,372	35,132,157	0	0	207,732,675
一般正味財産期末残高	156,695,306	0	10,095,505	4,404,007	34,843,260	2,032,924	0	208,071,002
指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0
正味財産期末残高	156,695,306	0	10,095,505	4,404,007	34,843,260	2,032,924	0	208,071,002

様式 3

法人名：社団法人 日本キャンプ協会
 会計単位名：一般会計

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

- (1) 有価証券の評価基準及び評価方法
 投資有価証券・・・個別法による原価基準を採用している。
- (2) 固定資産の減価償却の方法
 車両運搬具・什器備品・ソフトウェア・・・・・・定額法によっている。
- (3) 引当金の計上基準
 退職給付引当金・・・・・・期末退職給与の自己都合要支給額に相当する金額を計上している。
- (4) 消費税等の会計処理
 消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
投資有価証券(基)	50,000,000	0	0	50,000,000
小計	50,000,000	0	0	50,000,000
特定資産				
退職給付引当資産(特)	10,415,000	1,300,000	0	11,715,000
減価償却引当資産(特)	4,569,760	4,071,169	0	8,640,929
小計	14,984,760	5,371,169	0	20,355,929
合計	64,984,760	5,371,169	0	70,355,929

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳
 基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
基本財産				
投資有価証券(基)	50,000,000	0	50,000,000	0
小計	50,000,000	0	50,000,000	0
特定資産				
退職給付引当資産(特)	11,715,000	0	11,715,000	0
減価償却引当資産(特)	8,640,929	0	8,640,929	0
小計	20,355,929	0	58,640,929	0
合計	70,355,929	0	108,640,929	0

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
車両運搬具	1,800,000	1,619,999	180,001
什器備品	4,735,185	2,298,797	2,436,388
ソフトウェア	15,740,445	4,722,133	11,018,312
合計	22,275,630	8,640,929	13,634,701

様式 3

法人名：社団法人 日本キャンプ協会
 会計単位名：補助金事業

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 消費税等の会計処理
 消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

補助金等の名称	交付者	当期増加額	当期減少額	当期末残高
キャンプの普及と振興事業 (テントの配布)	(財)日本宝くじ協会	6,875,400	6,875,400	0
自然体験活動青年ミーティング2007	(独)国立青少年教育 振興機構 子どもゆめ基金	1,157,219	1,157,219	0
我が国のキャンプスタンダードの開発に 関する調査研究	文部科学省	3,792,350	3,792,350	0

3. その他

平成19年度事業計画書に記載された事業以外に実施した事業
 事業名「我が国のキャンプスタンダードの開発に関する調査研究(幼少期における自然体験とサマーキャンプの横断的テーマ)」

会計単位名：その他の特別会計

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 消費税等の会計処理
 消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

会計単位名：出版事業

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法
 評価基準は原価基準により、評価方法は最終仕入原価法を採用している。
 (2) 消費税等の会計処理
 消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

会計単位名：朝霧野外活動センター特別会計

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 消費税等の会計処理
 消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

財産目録総括表
平成 20年 3月 31日 現在

(単位：円)

科 目	一般会計	補助金事業	キャンプ場設立 準備事業	その他の 特別会計	出版事業	朝霧野外活動 センター	内部取引消去	合 計
資産の部								
1. 流動資産								
現金預金								
現金手許有高	96,020	38,320			57,677	188,566		380,583
普通預金 三菱東京UFJ銀行渋谷中央支店	65,000,470							65,000,470
普通預金 三菱UFJ信託銀行新宿支店	870,539							870,539
普通預金 みずほ銀行新宿西口支店	16,249,445					9,739,487		25,988,932
普通預金 イーバンク銀行ワルツ支店	12,388,779							12,388,779
普通預金 三井住友銀行新宿西口支店		1,375,641						1,375,641
普通預金 三井住友銀行東京公務部(中期)				4,404,007				4,404,007
普通預金 三菱東京UFJ銀行渋谷中央支店					30,344,169			30,344,169
普通預金 スルガ銀行富士宮支店(利用料)						667,833		667,833
普通預金 スルガ銀行富士宮支店(その他)						3,539,014		3,539,014
通常貯金 ゆうちょ銀行 代々木五郵便局	5,187,598							5,187,598
振替口座 ゆうちょ銀行 東京貯金事務センター	4,730,932							4,730,932
金銭信託 三菱UFJ信託銀行新宿支店			10,095,505					10,095,505
定期預金 三菱東京UFJ銀行渋谷中央支店	20,000,000							20,000,000
定期預金 日本振興銀行新宿支店	10,000,000							10,000,000
売掛金 紀伊国屋書店等					1,335,300			1,335,300
預け金 日興コーディアル証券中野支店	175,000							175,000
未収金 (株)UFJニコス コンビニ収納他	10,191,529					20,520	306,159	9,905,890
前払金 キャンプ指導者賠償保険料	1,002,300							1,002,300
たな卸資産 キャンプ指導者入門テキスト等					3,452,025			3,452,025
仮払金 20年度事業仮払分	190,000							190,000
有価証券 東京都公募債(東京再生都債)第8回	20,000,000							20,000,000
流動資産合計	166,082,612	1,413,961	10,095,505	4,404,007	35,189,171	14,155,420	306,159	231,034,517
2. 固定資産								
(1)基本財産								
投資有価証券(基) 利付国債 第32回	50,000,000							50,000,000
基本財産合計	50,000,000	0	0	0	0	0	0	50,000,000
(2)特定資産								
退職給付引当資産(特)								
定期預金 みずほ銀行新宿西口支店	11,715,000							11,715,000
減価償却引当資産(特)								
普通預金 三菱UFJ信託銀行新宿支店	8,640,929							8,640,929
特定資産合計	20,355,929	0	0	0	0	0	0	20,355,929
(3)その他固定資産								
車両運搬具	180,001							180,001
什器備品	2,436,388							2,436,388
電話加入権	201,424							201,424
保証金 自動車リサイクル預託金	11,160							11,160
ソフトウェア 会員管理システム	11,018,312							11,018,312
その他固定資産合計	13,847,285	0	0	0	0	0	0	13,847,285
固定資産合計	84,203,214	0	0	0	0	0	0	84,203,214
資産合計	250,285,826	1,413,961	10,095,505	4,404,007	35,189,171	14,155,420	306,159	315,237,731
負債の部								
1. 流動負債								
未払費用 会報誌発送費用、支部育成補助費等	13,737,494	306,159					306,159	13,737,494
未払費用 施設管理委託費、消費税等						12,039,733		12,039,733
未払費用 テキスト発送費、消費税等					341,245			341,245
前受金 20年度会費及び更新料	42,799,000							42,799,000
預り金 会費、源泉所得税等	24,850,426	38,320			4,666	42,763		24,936,175
仮受金 会費、インストラクター登録料等	488,600							488,600
仮受金 文部科学省委託事業清算金、シツ代		1,069,482				40,000		1,109,482
流動負債合計	81,875,520	1,413,961	0	0	345,911	12,122,496	306,159	95,451,729
2. 固定負債								
退職給付引当金	11,715,000							11,715,000
固定負債合計	11,715,000	0	0	0	0	0	0	11,715,000
負債合計	93,590,520	1,413,961	0	0	345,911	12,122,496	306,159	107,166,729
正味財産の部								
正味財産	156,695,306	0	10,095,505	4,404,007	34,843,260	2,032,924	0	208,071,002
(うち基本財産への充当額)	50,000,000	0	0	0	0	0	0	50,000,000
(うち特定資産への充当額)	20,355,929	0	0	0	0	0	0	20,355,929
正味財産合計	156,695,306	0	10,095,505	4,404,007	34,843,260	2,032,924	0	208,071,002
負債及び正味財産合計	250,285,826	1,413,961	10,095,505	4,404,007	35,189,171	14,155,420	306,159	315,237,731

収支計算書総括表
平成 19年 4月 1日 から平成 20年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	一般会計	補助金事業	キャンプ場設立 準備事業	その他の特別会 計	出版事業	朝霧野外活動 センター	内部取引消去	合 計
事業活動収支の部								
1. 事業活動収入								
基本財産運用収入								
基本財産利息収入	315,671	0	0	0	0	0	0	315,671
基本財産運用収入計	315,671	0	0	0	0	0	0	315,671
入金収入								
入金収入	12,732,000	0	0	0	0	0	0	12,732,000
入金収入計	12,732,000	0	0	0	0	0	0	12,732,000
会費収入								
普通会員会費収入	52,717,000	0	0	0	0	0	0	52,717,000
賛助会員会費収入	120,000	0	0	0	0	0	0	120,000
登録・更新料収入	22,746,000	0	0	0	0	0	0	22,746,000
会費収入計	75,583,000	0	0	0	0	0	0	75,583,000
事業収入								
参加費収入	45,311,336	1,049,000	0	0	0	124,019,360	0	170,379,696
広告料収入	645,000	0	0	0	0	0	0	645,000
その他収入	1,279,015	0	0	0	13,406,366	921,410	0	15,606,791
事業収入計	47,235,351	1,049,000	0	0	13,406,366	124,940,770	0	186,631,487
補助金等収入								
国庫補助金収入	0	3,792,350	0	0	0	0	0	3,792,350
民間助成金収入	0	8,032,619	0	0	0	0	0	8,032,619
補助金等収入計	0	11,824,969	0	0	0	0	0	11,824,969
寄付金収入								
寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
寄付金収入計	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収入								
受取利息収入	617,142	0	22,169	0	66,258	69,466	0	775,035
雑収入	384,888	0	0	0	0	34,360	0	419,248
雑収入計	1,002,030	0	22,169	0	66,258	103,826	0	1,194,283
他会計からの繰入金収入								
他会計からの繰入金収入	5,977,645	204,871	0	0	0	0	6,182,516	0
他会計からの繰入金収入計	5,977,645	204,871	0	0	0	0	6,182,516	0
事業活動収入合計	142,845,697	13,078,840	22,169	0	13,472,624	125,044,596	6,182,516	288,281,410
2. 事業活動支出								
事業費支出								
仕入高	0	6,875,400	0	0	5,909,091	5,338,271	0	18,122,762
給料手当支出	0	0	0	0	6,000,000	35,600,297	0	41,600,297
臨時雇賃金支出	0	205,700	0	0	0	1,120,990	0	1,326,690
日当手当支出	523,000	0	0	0	0	0	0	523,000
出張費支出	543,600	0	0	0	0	50,000	0	593,600
福利厚生費支出	0	0	0	0	0	4,711,987	0	4,711,987
旅費交通費支出	13,223,967	1,086,731	0	805,321	120,970	706,304	0	15,943,293
通信運搬費支出	1,697,165	361,272	0	1,310	609,147	545,744	0	3,214,638
消耗什器備品費支出	69,245	0	0	0	0	7,940,854	0	8,010,099
消耗品費支出	4,164,056	837,576	0	0	2,654	2,795,443	0	7,799,729
会議費支出	1,579,658	35,065	0	107,854	13,187	155,750	0	1,891,514
印刷製本費支出	7,957,930	609,876	0	0	40,950	605,850	0	9,214,606
燃料費支出	0	0	0	0	0	6,510,828	0	6,510,828
光熱水料費支出	0	0	0	0	17,678	9,621,622	0	9,639,300
賃借料支出	1,399,278	450,540	0	36,235	257,590	5,950,807	0	8,094,450
保険料支出	220,038	60,960	0	0	0	438,790	0	719,788
諸謝金支出	5,023,274	2,553,200	0	0	0	0	0	7,576,474
租税公課支出	0	0	0	100,000	0	197,700	0	297,700
委託費支出	1,785,000	0	0	0	0	38,496,770	0	40,281,770
雑支出	11,545	2,520	0	0	44,070	13,965	0	72,100
事業費支出計	38,197,756	13,078,840	0	1,050,720	13,015,337	120,801,972	0	186,144,625
管理費支出								
役員報酬支出	2,320,000	0	0	0	0	0	0	2,320,000
給料手当支出	30,056,605	0	0	0	0	0	0	30,056,605
賃金・雑給支出	1,535,817	0	0	0	0	0	0	1,535,817
法定福利費支出	5,248,769	0	0	0	0	0	0	5,248,769
会議費支出	1,176,829	0	0	0	0	0	0	1,176,829
職員費支出	1,666,342	0	0	0	0	0	0	1,666,342
委員交通費支出	6,466,862	0	0	0	0	0	0	6,466,862
通信運搬費支出	13,421,991	0	0	0	0	0	0	13,421,991
消耗什器備品費支出	754,004	0	0	0	0	0	0	754,004
消耗品費支出	1,281,282	0	0	0	0	0	0	1,281,282
福利厚生費支出	468,813	0	0	0	0	0	0	468,813
印刷製本費支出	7,682,220	0	0	0	0	0	0	7,682,220
広報宣伝費支出	87,696	0	0	0	0	0	0	87,696
光熱水料費支出	145,560	0	0	0	0	0	0	145,560
賃借料支出	2,417,189	0	0	0	0	0	0	2,417,189
保険料支出	1,108,690	0	0	0	0	0	0	1,108,690
管理諸費支出	7,688,672	0	0	0	979,991	0	0	8,668,663
租税公課支出	1,565,380	0	0	0	311,904	2,209,700	0	4,086,984
寄付金支出	0	0	0	0	0	0	0	0
支部育成補助費支出	7,218,000	0	0	0	0	0	0	7,218,000
雑支出	1,160,684	0	0	0	0	0	0	1,160,684
管理費支出計	93,471,405	0	0	0	1,291,895	2,209,700	0	96,973,000
その他の支出								
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	322,400	0	0	322,400
その他の支出計	0	0	0	0	322,400	0	0	322,400
他会計への繰入金支出								
他会計への繰入金支出	204,871	0	0	5,977,645	0	0	6,182,516	0
他会計への繰入金支出計	204,871	0	0	5,977,645	0	0	6,182,516	0
事業活動支出合計	131,874,032	13,078,840	0	7,028,365	14,629,632	123,011,672	6,182,516	283,440,025
事業活動収支差額	10,971,665	0	22,169	7,028,365	1,157,008	2,032,924	0	4,841,385
投資活動収支の部								
1. 投資活動収入								
投資活動収入合計	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 投資活動支出								
特定資産取得支出								
退職給付引当資産取得支出	1,300,000	0	0	0	0	0	0	1,300,000
減価償却引当資産取得支出	4,071,169	0	0	0	0	0	0	4,071,169
特定資産取得支出計	5,371,169	0	0	0	0	0	0	5,371,169
投資活動支出合計	5,371,169	0	0	0	0	0	0	5,371,169
投資活動収支差額	5,371,169	0	0	0	0	0	0	5,371,169
財務活動収支の部								
1. 財務活動収入								
財務活動収入合計	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出								
財務活動支出合計	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額	5,600,496	0	22,169	7,028,365	1,157,008	2,032,924	0	529,784
前期繰越収支差額	78,606,596	0	10,073,336	11,432,372	32,548,243	0	0	132,660,547
前期繰越収支差額調整額	0	0	0	0	0	0	0	0
次期繰越収支差額	84,207,092	0	10,095,505	4,404,007	31,391,235	2,032,924	0	132,130,763